




BURITICUPU/MA  
Proc. 0809001/2021  
Fls. 9/7  
Rub. 

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

Processo Administrativo nº 0809001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 038/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:**

**L. PIRES DE SOUSA COMERCIO  
E EMPREEDIMENTOS LTDA  
CNPJ: 14.793.347/0001-43**

# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

**EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES**

## PROPOSTA DE PREÇO

À  
Prefeitura Municipal de Buriticupu – MA  
O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2021**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0809001/2021**  
**Abertura: 03/11/2021**  
**Horário: 09h 00 min**

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 038/2021**, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

### IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA  
CNPJ: 14.793.347/0001-43

ENDEREÇO: Rua Piauí, n° 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600

E-MAIL: lindomarbrasilnordeste@gmail.com

TELEFONE: (99) 30755010

CONTATO DA LICITANTE: Lindomar Pires de Sousa

TELEFONE: (99) 991571515

VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM REAIS: R\$ 1.276.788,77 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

1 – PLANILHA DA PROPOSTA

### COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Antena para voleibol, confeccionada em aço, com 1,80 m de altura nas cores vermelho e branco, peso: 900 g.	Scalibu	Par	90	R\$ 90,77	R\$ 8.169,30
2	Apito, material plástico, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio, com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água, características adicionais com dedal, cor preta, tipo fox. Tamanho 40.	FOX	Unidade	140	R\$ 41,88	R\$ 5.863,20
3	Aro de basquete oficial tipo cesta de basquete.	Ginastic	Unidade	100	R\$ 275,42	R\$ 27.542,00
4	Bambolê em plástico resistente. Especificação: diversas cores, tamanho: aproximadamente 67 cm de diâmetro x 20 mm espessura.	Poliplast	Unidade	350	R\$ 12,99	R\$ 4.546,50

9Página 1 de 9

Rua Piauí, n° 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600  
E-mail: [lindomarbrasilnordeste@gmail.com](mailto:lindomarbrasilnordeste@gmail.com) – FONE: (99) 3075-5010 

BUBITICURU, MA  
Proc. 0809001 / 2021  
Fls. 416  
RUB. 

# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

## EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

5	Bastão de madeira de 1,30 m para prática esportiva	Carci	Unidade	40	R\$ 48,68	R\$ 1.947,20
6	Blocos de encaixe, pct com 150 peças, para atividades com o público infantil	Tand	Pacote	12	R\$ 54,88	R\$ 658,56
7	Bola de Beach soccer oficial. Especificação: confeccionada em PU, circunferência 61-69 cm, peso: 421-450 g. 18 gomos câmara butil.	Kagiva	Unidade	140	R\$ 117,98	R\$ 16.517,20
8	Bola de tênis. Dimensões 65mm de circunferência, pacotes com 3 unidades.	Wilson	Pacote	20	R\$ 55,17	R\$ 1.103,40
9	Bola de tênis de mesa abs branca. Composição: fibra de acetato peso e medidas cor: branca peso: 0,003 tamanho: 40 mm dimensões: 4,00 x 4,00 x 4,00	T11	Unidade	120	R\$ 5,78	R\$ 693,60
10	Bola de voleibol de praia oficial. Especificação: confeccionada com microfibra, circunferência: 65-67 cm, peso: 260-280 g. 12 gomos câmara airbility, miolo removível e lubrificado.	AllSix	Unidade	130	R\$ 113,95	R\$ 14.813,50
11	Bola oficial de basquete. especificação: matrizada, composição em borracha, peso aproximado: 650-650 g, circunferência: 75-78 cm, rebaixo nos frisos para melhor ajuste às mãos, design inovador, câmara butil, miolo removível.	Penalty	Unidade	130	R\$ 126,89	R\$ 16.495,70
12	Bola oficial de futebol de campo. Especificação: costurada à mão. 32 gomos. Peso aproximado; 410 a 450g. circunferência; 68 a 70 cm. câmara airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado.	GoalMaker	Unidade	650	R\$ 104,47	R\$ 67.905,50
13	Bola oficial de futsal adulto. Especificação: Composição PU. peso aproximado; 410 a 440g. circunferência; 61 a 64 cm, costurada em microfibra impermeável confeccionada em microfibra e com 32 gomos, forte e resistente, Slip System removível e lubrificado, para facilitar a regulagem de peso e dentro da câmara airbility.	GoalMaker	Unidade	370	R\$ 98,29	R\$ 36.367,30

# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

## EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

14	Bola oficial de futsal infantil. Especificação: Composição; PU. Peso aproximado; 350-380 g. circunferência; 61 a 64 cm, costurada em microfibra impermeável confeccionada em PU e com 32 gomos, forte e resistente, com miolo Slip System removível e lubrificado, para facilitar a regulação do peso e do ar dentro da câmara airbilty.	Penalty	Unidade	200	R\$ 74,72	R\$ 14.944,00
15	Bola oficial de handebol feminino. Especificação: costurada ou matrizada com 32 gomos, confeccionada com PVC. Circunferência 54-56 cm, 325-400 gramas, câmara airbilty com miolo embutido e lubrificado.	GoalMaker	Unidade	130	R\$ 83,92	R\$ 10.909,60
16	Bola oficial de handebol infantil. Especificação: costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com pvc. Circunferência 49-51 cm 230-270 gramas, câmara airbilty e miolo embutido e lubrificado.	GoalMaker	Unidade	130	R\$ 77,96	R\$ 10.134,80
17	Bola oficial de handebol masculino. Especificação: costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Circunferência 58-60 cm. Peso: 425-475 gramas, câmara airbilty e miolo embutido e lubrificado.	GoalMaker	Unidade	130	R\$ 101,75	R\$ 13.227,50
18	Bola oficial de vôlei. Especificação: Composição em PU, peso aproximado: 260-280 g, circunferência: 65-67 cm, com 18 gomos, câmara airbilty - miolo Slip System removível e lubrificado. Construção matrizada, aprovada pela confederação brasileira de vôlei (CBV).	Penalty	Unidade	240	R\$ 109,19	R\$ 26.205,60
19	Bomba de ar para bolas. Especificação; material plástico, bico de metal com tubo flexível.	Penalty	Unidade	85	R\$ 31,16	R\$ 2.648,60
20	Chuteira com travas. Especificação: trava curta, revestida em material resistente, própria para os gramados e os campos de terra. tamanho: 30 ao 43 br.	OXN	Par	250	R\$ 103,32	R\$ 25.830,00
21	Chuteira futebol Society. Especificação: Tipo: Society. Trava: trava fixa. Cabedal: material sintético. Entressola em EVA. Solado em borracha. Tamanhos variados de 35 a 46.	OXN	Par	250	R\$ 104,05	R\$ 26.012,50
22	Colchonete para ginástica revestido em napa CICAP- densidade aglomerado AG 100	REVEST	Unidade	30	R\$ 46,71	R\$ 1.401,30

# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

## EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

23	Coletes duas faces: coletes para futebol. Composição 100% poliéster. Laterais com elástico. Dimensões aproximadas: 45 cm por 56 cm (largura x altura). Cores a serem definidas posteriormente.	E-nova	Unidade	200	R\$ 35,52	R\$ 7.104,00
24	Cone grande. Especificação: altura 75 cm, diâmetro do topo de 5,5 cm e de base de 31,5 cm, com abertura no topo de 3 cm para colocação de suporte base removível em borracha, possui rebaixo à 4 cm do topo. Base com encaixe próprio para colocação da base octogonal. Base octogonal mede 4 lados de 33 cm e 4 lados de 8 cm. A distância entre o maior lado e seu oposto é de 44 cm. Peso aproximado do produto de 3,5 kg.	Kteli	Unidade	160	R\$ 62,99	R\$ 10.078,40
25	<b>Cone pequeno tipo chapéu chinês.</b> Especificação: material plástico, 19 cm de diâmetro, 50 cm de altura, 4 cores: azul, amarelo, branco e vermelho.	OneFit	Unidade	180	R\$ 10,85	R\$ 1.953,00
26	Conjunto de Faixa Elástica-kit, Largura: 3 cm- Comprimento: 18 cm, Conteúdo da Embalagem: - 3 Faixas Elásticas.	Band	KIT	20	R\$ 59,76	R\$ 1.195,20
27	Corda 14mm resistente de 10 mts, para "campeonato de cabo de guerra"	Scalibu	Unidade	20	R\$ 40,35	R\$ 807,00
28	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo, calendário, alarme, contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	Clok	Unidade	132	R\$ 45,92	R\$ 6.061,44
29	Dado grande de pontos feito de plástico, para sorteios em campeonatos esportivos	Jordão	Unidade	6	R\$ 25,84	R\$ 155,04
30	Disco de arremesso em aço 1 kg	Scalibu	Unidade	70	R\$ 204,27	R\$ 14.298,90
31	Equipagem completa de futebol feminino tipo jogo de equipagem para futebol de campo. 20 peças.	Art show	Jogo	57	R\$ 1.040,78	R\$ 59.324,46
32	Fantoches de boneco, utilizado na mão, para entretenimento do público infantil nas práticas esportivas	Elo7	Unidade	40	R\$ 109,98	R\$ 4.399,20
33	Fita para marcação para vôlei de praia. Kit contendo 2 fitas de 8 m, 02 fitas de 16 m, 04 hartes de metal para fixação na areia. Material PVC: largura da fita 5 cm.	ENDORPH	Unidade	40	R\$ 205,88	R\$ 8.235,20

# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

## EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

34	Jogo de bingo, com 75 bolas Produto Legal e Original! Globo Tamanho No 3 Grande Material: Metal Cromado Medidas: Altura (32,5 cm) x Largura (23 cm) Duas hastes de sustentação, com 25 cm de altura. Tabuleiro tamanho No 3 (30cm x 44cm x 0,5 cm), Feito com placa de fibra de madeira com a numeração (de 1 até 75) em silk-screen 75 Bolinhas de Madeira Tamanho No 3, Diâmetro de 21 mm Numeradas e Letradas de 01 até 75.	Gtec	Unidade	50	R\$ 143,16	R\$ 7.158,00
35	Jogo de boliche em caixa, Material: Plástico Altura do pino: 16/22cm polegadas Diâmetro da esfera.: 7/10cm polegadas. O pacote inclui: 10 Pinos de Boliche 2 Bolas De Boliche.	CDA	Caixa	20	R\$ 52,45	R\$ 1.049,00
36	Jogo de cartas tipo baralho, material plástico.	Dolar	Unidade	60	R\$ 32,96	R\$ 1.977,60
37	Jogo de cartões vermelho e amarelo.	Zona Livre	Unidade	102	R\$ 26,08	R\$ 2.660,16
38	Jogo de damas. Especificação: modelo estojo, com trilha no verso, tabuleiro, 24 peças.	Scalibu	Unidade	180	R\$ 72,44	R\$ 13.039,20
39	Jogo de dominó tradicional. Caixa com material em plastico resistente, com 28 peças em osso, cor: branco	Scalibu	Unidade	190	R\$ 79,14	R\$ 15.036,60
40	Jogo de equilíbrio em madeira terremoto para o público infantil, cx c/ 60 peças	Genga	Caixa	15	R\$ 74,48	R\$ 1.117,20
41	Jogo de memória, tipo racha-cuca, caixa c/ 40 peças, p/ o público infantil	Rachacuca	Caixa	20	R\$ 25,91	R\$ 518,20
42	Jogo de xadrez. Especificação: material de madeira com 40 peças com aproximadamente 6 cm, tabuleiro dobrável medindo 29xm x 29cm.	Scalibu	Unidade	200	R\$ 96,36	R\$ 19.272,00
43	Jogos de montar tipo "blocos", em caixa c/64 peças de plástico, p/ o público infantil	Bloco	Caixa	20	R\$ 34,75	R\$ 695,00
44	Kit badminton, conjunto de 02 raquetes em fibra e 02 petecas em nylon.	Leader	Unidade	100	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00
45	Medalha para premiação esportiva na cor dourada diâmetro da medalha 0,6 mm, pintada na cor ouro, (ínio, magnésio e cobre), vem com fita, largura; 10mm.	Medasul	Caixa	700	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00
46	Medalha para premiação esportiva na cor prata diâmetro da medalha 0,6 mm, pintada na cor prata, (ínio, magnésio e cobre), vem com fita, largura; 10mm.	Medasul	Unidade	700	R\$ 7,74	R\$ 5.418,00

# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

## EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

47	Medalha para premiação esportiva, diâmetro da medalha 0,6 mm, pintada na cor bronze, (ínio, magnésio e cobre), vem com fita, largura; 10mm.	Medasul	Unidade	700	R\$ 7,61	R\$ 5.327,00
48	Mesa de tênis. Especificação: material de madeira compensado, cor azul, medidas oficiais: 2,75x1,52x 0,76mm.	Klopf	Unidade	50	R\$ 1.293,03	R\$ 64.651,50
49	Par de redes de futebol Society. Especificação: material seda, fio 03, medindo 2,30x5,70.	Scalibu	Par	70	R\$ 259,92	R\$ 18.194,40
50	Peso de ferro 3kg para arremesso no atletismo	Vinex	Unidade	40	R\$ 79,27	R\$ 3.170,80
51	Peso de ferro 4kg para arremesso no atletismo	Vinex	Unidade	50	R\$ 56,91	R\$ 2.845,50
52	Peso de ferro 5kg para arremesso no atletismo	Vinex	Unidade	50	R\$ 81,45	R\$ 4.072,50
53	Petecas para badminton. Especificação: material de cortiça, peso aproximado 10 g, corpo náilon, comprimento 0,62x0,70 mm.	Yonex	Unidade	60	R\$ 26,09	R\$ 1.565,40
54	Quebra cabeça tradicional tipo jogo.	Carlu	Caixa	130	R\$ 58,38	R\$ 7.589,40
55	Raquete de tênis de mesa. Especificação: revertida em madeira e borracha, dimensões (a x l x p) 25,5 cm x 15cm 1 cm; peso 160g.	Vollo	Unidade	100	R\$ 42,36	R\$ 4.236,00
56	Rede badminton. Especificação: Composição poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC, cabo de aço plastificado, dimensões 6,10 m de comprimento x 0,70 de altura.	Pista e campo	Unidade	50	R\$ 271,21	R\$ 13.560,50
57	Rede futebol de campo profissional tipo México, 4mm, malha trançada de 16x16 cm, nos cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda com proteção UV. Dimensões (l x a x p). 7,5x2,5x2m	Scalibu	Par	80	R\$ 347,90	R\$ 27.832,00
58	Rede para futebol Society 4mm, malha trançada de 12x12 cm nós cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda, com proteção UV com dimensões (l x a x p) 5.00x 2.30x0,90.	Kanui	Par	80	R\$ 211,95	R\$ 16.956,00
59	Rede para futsal oficial tipo México 4mm, malha trançada de 12x12 cm, nos cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda com proteção UV, dimensões: 3,20x2.10x2.10 m.	MasterFwe	Par	100	R\$ 254,47	R\$ 25.447,00
60	Rede para vôlei oficial, dimensões 10,00 x 1,00 m, com 4 faixas, 5 cm de largura,	MasterFwe	Unidade	82	R\$ 259,28	R\$ 21.260,96

9Página 6 de 9

Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600  
 E-mail: [lindomarbrasilnordeste@gmail.com](mailto:lindomarbrasilnordeste@gmail.com) – FONE: (99) 3075-5010

# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

## EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

61	Sacos para transportar bolas, tipo rede em fio de seda ou nylon 2mm, com capacidade para 10 bolas de futebol com circunferência de cada bola aproximadamente: 64-68.	MasterFwe	Unidade	45	R\$ 40,59	R\$ 1.826,55
62	Troféus com 45-70 cm altura, base 10-15 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	Vitória	Unidade	180	R\$ 296,72	R\$ 53.409,60
63	Troféus com 60-75 cm altura, base 15-20 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	Vitória	Unidade	180	R\$ 423,51	R\$ 76.231,80
64	Troféus com 75-80 cm altura, base 15-20 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	Vitória	Unidade	180	R\$ 400,79	R\$ 72.142,20
65	Troféus para jogos escolares tipo placa. Especificação: material plástico, acrílico ou vidro, cor dourada (ouro), medindo (A x L) 0,50 cm x 0,15.	Vitória	Unidade	180	R\$ 149,34	R\$ 26.881,20
66	Uniforme esportivo completo para arbitro e bandeirinhas, diversos tamanhos e cores.	IDEIAS SPORT	Unidade	70	R\$ 241,56	R\$ 16.909,20

**VALOR TOTAL EM REAIS** **R\$ 990.449,17**  
 NOVECENTOS E NOVENTA MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS

**COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
67	Equipagem completa de futebol masculino tipo jogo de equipagem para futebol de campo. 20 peças.	Art show	Jogo	23	R\$ 1.071,05	R\$ 24.634,15
68	Troféus com 130 cm altura, base 15-22 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	zTres	Unidade	45	R\$ 569,48	R\$ 25.626,60
69	Troféus com 90-1.20 cm altura, base 18-20 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado	zTres	Unidade	45	R\$ 473,87	R\$ 21.324,15



# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

## EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.						
<b>VALOR TOTAL EM REAIS</b>						<b>R\$ 71.584,90</b>
<b>SETENTA E UM MIL E QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>						

### COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
70	Equipagem completa de futebol masculino tipo jogo de equipagem para futebol de campo. 20 peças.	Art show	Jogo	69	R\$ 1.071,05	R\$ 73.902,45
71	Troféus com 130 cm altura, base 15-22 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	zTres	Unidade	135	R\$ 569,48	R\$ 76.879,80
72	Troféus com 90-1.20 cm altura, base 18-20 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	zTres	Unidade	135	R\$ 473,87	R\$ 63.972,45
<b>VALOR TOTAL EM REAIS</b>						<b>R\$ 214.754,70</b>
<b>DUZENTOS E QUATORZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS</b>						

<b>VALOR TOTAL EM REAIS SOMA DAS COTAS</b>	<b>R\$ 1.276.788,77</b>
<b>UM MILHÃO E DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS</b>	

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (Sessenta) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 038/2021.

# L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

## EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo conforme prazo estabelecido no edital, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do (s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I — Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo conforme estabelecido no edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser NA CONTA CORRENTE N° 35.630-1, AGÊNCIA N° 3280-8, BANCO DO BRASIL, em nome de L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr°. Lindomar Pires de Sousa, portador do CPF n.º 963.930.763-72 e R.G. n.º 15692382000-8 GEJUSPC / MA.

Imperatriz - (MA), 03 de Novembro de 2021

LINDOMAR PIRES DE  
SOUSA:96393076372

Assinado de forma digital por  
LINDOMAR PIRES DE  
SOUSA:96393076372  
Dados: 2021.11.01 18:47:26  
-03'00'

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

Lindomar Pires de Sousa - Gerente e Proprietário

CPF n° 963.930.763-72

9Página 9 de 9

Rua Piauí, n° 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600

E-mail: [lindomarbrasilnordeste@gmail.com](mailto:lindomarbrasilnordeste@gmail.com) – FONE: (99) 3075-5010